Press Release 川口市

令和６年６月２１日

 政策審議室

川口市は、地域のより一層の活性化と市民サービスの向上を図るため、株式会社

セブン‐イレブン・ジャパンと包括連携協定を締結し、双方が保有する資源を有効

に活用した協働による活動を実施いたします。

つきましては、下記のとおり締結式を行います。

記

１ 日 時  ６月２５日（火）１０：００～

２ 場 所  第一本庁舎６階 市長公室

３ 式次第  （１）出席者紹介

（２）協定書取り交わし

（３）挨拶

（４）記念商品試食

（５）質疑応答

４ 出席者

  ・株式会社セブン‐イレブン・ジャパン

    川口地区ディストリクトマネジャー 松本 壮

    草加地区ディストリクトマネジャー 江原 徹

    越谷地区ディストリクトマネジャー 櫻井 俊一

  ・川口市長 奥ノ木 信夫

５ 協定による主な取り組み内容

  ・記念商品（ご当地グルメ）の販売（別紙資料参照）

  ・小・中学校への出張授業

  ・生活困窮世帯向けの生活・学習支援事業における就業体験

  ・市オリジナル「てまえどり」ＰＯＰの作成

株式会社セブン‐イレブン・ジャパンと

包括連携協定を締結します

協定締結 記念商品 について

●販売商品・期間 ※ 商品イメージは以下のとおり

鉄⾻いなりちらし 130円 (税抜)予定

……令和６年 ６⽉２５⽇(⽕)から ３週間
 川⼝市内セブン‐イレブン店舗限定販売

※ 販売状況により前後する可能性有

も準備中……

鉄⾻いなりちらし
鋳物の原料『鉄』から、鉄分を含む⾷材

（桜エビ・ひじき・ごま）を使⽤している
のが特徴。かつて埼⽟県Ｂ級グルメ⼤会で
優勝した「キューポラ定⾷」の中のひと品
で、市内の⼩中学校の給⾷でも提供されて
いるご当地メニューです。